



## МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### П Р И К А З

5 декабря 2024 г.

№ 27  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

#### О внесении изменений в приказ Министерства транспорта Ульяновской области от 27.12.2022 № 21-ОД

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством транспорта Ульяновской области государственной услуги «Государственная регистрация самоходных машин и других видов техники», утверждённый приказом Министерства транспорта Ульяновской области от 27.12.2022 № 21-ОД «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством транспорта Ульяновской области государственной услуги «Государственная регистрация самоходных машин и других видов техники», следующие изменения:

1) в пункте 2.4:

в подпункте 2.4.1:

а) в абзаце первом:

нумерацию «2.4.1.» исключить;

слова «(в том числе при внесении изменений в регистрационные данные техники, выдаче нового свидетельства, выдаче новых ГРЗ, выдаче дубликата ПСМ, выдаче ГРЗ «ТРАНЗИТ»)» исключить;

б) в абзаце втором слова «10 (десяти)» заменить словами «9 (девяти)»;

в) в абзаце третьем слова «10 (десяти)» заменить словами «9 (девяти)»;

г) в абзаце четвёртом слова «10 (десяти)» заменить словами «9 (девяти)»;

д) подпункт 2.4.2 признать утратившим силу;

е) подпункт 2.4.3 признать утратившим силу;

2) в разделе 3:

а) в подразделе «Вариант 1»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

б) в подразделе «Вариант 2»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

в) в подразделе «Вариант 3»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

г) в подразделе «Вариант 4»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

д) в подразделе «Вариант 5»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

е) в подразделе «Вариант 6»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

ж) в подразделе «Вариант 7»:

- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- з) в подразделе «Вариант 8»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- и) в подразделе «Вариант 9»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- к) в подразделе «Вариант 10»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- л) в подразделе «Вариант 11»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- м) в подразделе «Вариант 12»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- н) в подразделе «Вариант 13»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- о) в подразделе «Вариант 14»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- п) в подразделе «Вариант 15»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- р) в подразделе «Вариант 16»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- с) в подразделе «Вариант 17»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- т) в подразделе «Вариант 18»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;
- у) в подразделе «Вариант 19»:
- в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

В административной процедуре «Предоставление результата государственной услуги»:

дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Предоставление результата государственной услуги осуществляется в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении государственной услуги.

Результат предоставления государственной услуги не может быть предоставлен по выбору заявителя независимо от его места нахождения.»;

ф) в подразделе «Вариант 20»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

В административной процедуре «Предоставление результата государственной услуги»:

дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Предоставление результата государственной услуги осуществляется в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении государственной услуги.

Результат предоставления государственной услуги не может быть предоставлен по выбору заявителя независимо от его места нахождения.»;

х) в подразделе «Вариант 21»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

В административной процедуре «Предоставление результата государственной услуги»:

дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Предоставление результата государственной услуги осуществляется в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении государственной услуги.

Результат предоставления государственной услуги не может быть предоставлен по выбору заявителя независимо от его места нахождения.»;

ц) в подразделе «Вариант 22»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

В административной процедуре «Предоставление результата государственной услуги»:

дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Предоставление результата государственной услуги осуществляется в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении государственной услуги.

Результат предоставления государственной услуги не может быть предоставлен по выбору заявителя независимо от его места нахождения.»;

ч) в подразделе «Вариант 23»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

В административной процедуре «Предоставление результата государственной услуги»:

дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Предоставление результата государственной услуги осуществляется в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении государственной услуги.

Результат предоставления государственной услуги не может быть предоставлен по выбору заявителя независимо от его места нахождения.»;

ш) в подразделе «Вариант 24»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

В административной процедуре «Предоставление результата государственной услуги»:

дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Предоставление результата государственной услуги осуществляется в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении государственной услуги.

Результат предоставления государственной услуги не может быть предоставлен по выбору заявителя независимо от его места нахождения.»;

э) в подразделе «Вариант 25»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

В административной процедуре «Предоставление результата государственной услуги»:

дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Предоставление результата государственной услуги осуществляется в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня принятия решения

о предоставлении государственной услуги.

Результат предоставления государственной услуги не может быть предоставлен по выбору заявителя независимо от его места нахождения.»;

ю) в подразделе «Вариант 26»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

В административной процедуре «Предоставление результата государственной услуги»:

дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Предоставление результата государственной услуги осуществляется в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении государственной услуги.

Результат предоставления государственной услуги не может быть предоставлен по выбору заявителя независимо от его места нахождения.»;

я) в подразделе «Вариант 27»:

в пункте 1 слова «10 (десять)» заменить словами «9 (девять)»;

В административной процедуре «Предоставление результата государственной услуги»:

дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Предоставление результата государственной услуги осуществляется в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении государственной услуги.

Результат предоставления государственной услуги не может быть предоставлен по выбору заявителя независимо от его места нахождения.».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства  
Ульяновской области – Министр



Е.А.Лазарев